ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННА ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

14.12.2021 г. № 34/237-РД

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Поповского

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской

области, утвержденные решением Совета  Поповского сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 26.12.2012 г .

№126/1-С

В целях выполнения Предписания об устранении законодательства о

градостроительной деятельности №14-21/П от 15 июля 2021г, подготовленного

Комитетом архитектуры и градостроительства Волгоградской области,

руководствуясь ст. 9, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кумылженского

муниципального района Волгоградской области,  Кумылженская районная Дума

р е ш и л а:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Поповского

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской

области, утвержденные решением Совета Поповского сельского поселения от

26.12.2012г. №126/1-С «Об утверждении Правил землепользования и застройки

Поповского сельского поселения Кумылженского муниципального района

Волгоградской области»  согласно приложению.

2. Администрации Кумылженского муниципального района обеспечить

размещение актуальной редакции Правил землепользования и застройки Поповского

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской

области, подготовленной в соответствии с данным решением в Федеральной

государственной информационной системе территориального планирования, в

течение десяти дней с даты утверждения данного решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в

МКУК «Кумылженская межпоселенческая библиотека им. Ю.В. Сергеева» и

подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального

района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района                                                                           В.В. Денисов

Председатель Кумылженской

районной Думы                                                                                         Н.В. Тыщенко

Приложение

к решению Кумылженской

 районной Думы

от  14.12.2021 г.  № 34/237-РД

Изменения в Правила землепользования и застройки Поповского сельского

поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее-

Правила):

1. В разделе «Содержание» Правил:

-    вместо слов  «Статья 22. Производственная зона» читать слова  «Статья 22.

Производственные зоны»;

-    вместо слов  «Статья 23. Зона сельскохозяйственного использования»

читать слова  «Статья 23. Зоны сельскохозяйственного использования»;

-   вместо слов  «Статья 24. Зона специального назначения» читать слова

«Статья 24. Зоны специального назначения».

-     Главу 9 читать в новой редакции:

«Глава 9. Градостроительные регламенты в части ограничений

использования земельных участков и объектов капитального

строительства

Статья 25. Зоны с особыми условиями использования территорий

Статья 26. Ограничения использования земельных участков и объектов

капитального строительства на территории зон санитарной охраны источников

питьевого водоснабжения

Статья 27. Ограничения использования земельных участков и объектов

капитального строительства на территории водоохранных зон

Статья 28. Ограничения использования земельных участков и объектов

капитального строительства на территории санитарных, защитных и

санитарно-защитных зон

Статья 29.Ограничения использования земельных участков и объектов

капитального строительства на территории охранных зон электросетевого

хозяйства

Статья 30. Ограничения использования земельных участков и объектов

капитального строительства на территории охранных зон

газораспределительных сетей.

Статья 31. Ограничения использования  земельных участков и объектов

капитального строительства на территориях, подверженных риску

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

и воздействия их последствий

Статья 32. Порядок применения градостроительных регламентов»

2. Статью 21 главы 8 читать в новой редакции:

        «Статья 21. Зоны рекреационного назначения (Р)

1. Зона объектов физкультурно-оздоровительного назначения (Р2)

1) цели выделения зоны – сохранение и развитие ценных в природном

отношении территорий, пригодных для отдыха, спорта и развлечений, размещение

необходимых объектов инженерной и транспортной инфраструктуры;

2) основные и условно разрешенные виды использования земельных участков и

объектов капитального строительства:

Наименование

вида разрешенного

использования

земельного

участка

Описание вида разрешенного использования

земельного участка

Код (числовое

обозначение)

вида

разрешенного

использования

земельного

участка

1.1.Основные виды разрешенного использования

Площадки для

занятий спортом

Размещение площадок для занятия спортом и

физкультурой на открытом воздухе

(физкультурные площадки, беговые дорожки,

поля для спортивной игры)

5.1.3

Парки культуры и

отдыха

Размещение парков культуры и отдыха 3.6.2

Улично-дорожная

сеть

Размещение объектов улично-дорожной сети:

автомобильных дорог, трамвайных путей и

пешеходных тротуаров в границах

населенных пунктов, пешеходных переходов,

бульваров, площадей, проездов, велодорожек

и объектов велотранспортной и инженерной

инфраструктуры;

размещение придорожных стоянок

(парковок) транспортных средств в границах

городских улиц и дорог, за исключением

предусмотренных видами разрешенного

использования с кодами 2.7.1, 4.9, 7.2.3, а

также некапитальных сооружений,

предназначенных для охраны транспортных

средств

12.0.1

Благоустройство

территории

Размещение декоративных, технических,

планировочных, конструктивных устройств,

элементов озеленения, различных видов

оборудования и оформления, малых

архитектурных форм, некапитальных

нестационарных строений и сооружений,

информационных щитов и указателей,

применяемых как составные части

благоустройства территории, общественных

туалетов

12.0.2

1.2.Условно-разрешенные виды использования

Общественное

питание

Размещение объектов капитального

строительства в целях устройства мест

общественного питания (рестораны, кафе,

столовые, закусочные, бары)

4.6

3) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных

участков, в том числе их площадь:

а) минимальная площадь земельного участка - 600 кв. метров;

б) максимальная площадь земельного участка - 100000 кв. метров;

в) минимальная ширина вдоль фронта улицы – 10 метров;

4) предельное количество этажей – 3 шт;

5) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения

мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых

запрещено строительство зданий, строений сооружений – 3 метра;

6) максимальный процент застройки в границах земельного участка,

определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая

может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 50%.

7) минимальные размеры озелененной территории земельных участков - в

соответствии с частью 4 статьи 28;

8) минимальное количество машино-мест для хранения индивидуального

автотранспорта на территории земельных участков - в соответствии с частью 8 статьи

17.».